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Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ
ul. Rejowiecka 128, 22-100 Chełm
tel. 0 82 565 52 34
fax. 0 82 565 37 81
www.srm-chelm.com.pl

Znak sprawy: DPD.332.1.2023




Chełm, dnia 09.05.2023 r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zmianami) w trybie podstawowym, na dostawę leków, środków medycznych, materiałów opatrunkowych i innych wyrobów medycznych dla SRM w Chełmie. Znak sprawy: DPD.332.1.2023, ogłoszonego w dniu 27.04.2023 r. numer ogłoszenia 2023/BZP 00196099
Zgodnie z art. 284 ust. 2 w/w ustawy Zamawiający przesyła treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 1.  Pakiet 08 poz. 3  Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru o rozmiarze 58 mm x 25 m z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości tj. 4 sztuki.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza - zgodnie z zapisami SWZ
Pytanie 2.  Pakiet 08 poz. 4   Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru do defibrylatora LP 12 o szerokości 107 mm.

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności.
Pytanie 3.  Projekt umowy – par. 4 ust. 5   Prosimy o zmianę terminu dostaw na cito na 48 godzin min. dla wyrobów medycznych (nie będących lekami). Bardzo krótki (24 godziny) termin dostaw na cito przewidziany w SWZ faworyzuje lokalnych dostawców i tym samym narusza zasadę równego traktowania wykonawców. Dla pozostałych dostawców realizacja zamówienia w wyznaczonym czasie będzie niemożliwa.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa ten punkt ze wzoru umowy.
Pytanie 4. Projekt umowy – par. 7 ust. ust. 2 lit. e)   Prosimy o uzależnienie możliwości przedłużenia czasu obowiązywania umowy, w przypadku niezrealizowania całości zamówienia w okresie 12 miesięcy, od wyrażenia zgody przez wykonawcę. W przypadku odpowiedzi odmownej na ww. pytanie, prosimy o ustalenie czasu, o który może zostać przedłużona umowa na maksymalnie 3 miesiące. Byłby to termin wystarczający do przeprowadzenia niezbędnych procedur przetargowych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody - zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 5. Projekt umowy – par. 8 ust. 2 pkt. 2) i 4)   Prosimy o zmniejszenie kary umownej wymienionej w par. 8 ust. 2 pkt. 2) i 4) projektu umowy do 5% wartości reklamowanego towaru. Kary w aktualnej wysokości są w naszej ocenie wysokie. Zapis taki jest sprzeczny z art. 5 KC, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy, gdyż Zamawiający za nieterminową płatność zapłaci Wykonawcy jedynie odsetki w wysokości ustawowej. Potwierdza to wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2014 r. sygn.. UZP/ZO/0-924/04, który orzeka, że wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  “Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.

Odpowiedź: Postanowienia umowy nie mogą przewidywać naliczania kar umownych  ale za zachowanie wykonawcy niezwiązane bezpośrednio lub pośrednio z przedmiotem umowy lub jej prawidłowym wykonaniem. W par. 8 ust. 2 pkt 2) i pkt 4)  mowa o „stwierdzeniu wad jakościowych towaru „ i wówczas  Dostawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną  w wysokości  określonej w umowie -10 % wartości zamówionej partii towaru” , natomiast  w par. 8 ust 2 pkt ) 4  kara umowna zastrzeżona  jest   w „przypadku nie usunięcia wad w dodatkowo uzgodnionym terminie „ .

W tym konkretnym przypadku przewidziane we wzorze umowy kary umowne są związane z prawidłowym wykonaniem umowy  tj  dotyczą  terminowego  dostarczenia przedmiotu umowy  oraz  terminowego usunięcia  stwierdzonych wad . Zamawiający  wskazuje  na  newralgiczny charakter postępowania z uwagi na realizację zadań publicznych  i ich  przyjęty szacunek  , co świadczy o skali i wadze zamówienia  i uzasadnia zastosowane rozwiązania gwarancyjne  oparte  na przepisach  prawa i w jego granicach. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany  - zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 6 Projekt umowy – par. 8 ust. 2 pkt. 5), par. 11 ust. 3    Prosimy o zmniejszenie kary umownej wymienionej w par. 8 ust. 2 pkt. 5 i par. 11 ust. 3 projektu umowy do 10% wartości umowy pozostałej do realizacji. Kara w wysokości 30% wartości umowy jest w naszej ocenie za wysoka. Zapis taki jest sprzeczny z art. 5 KC, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy, gdyż Zamawiający za nieterminową płatność zapłaci Wykonawcy jedynie odsetki w wysokości ustawowej. Potwierdza to wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2014 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, który orzeka, że wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  “Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.

Odpowiedź: W tym konkretnym przypadku przewidziane we wzorze umowy kary umowne są związane z prawidłowym wykonaniem  umowy. Zamawiający  wskazuje  na  newralgiczny charakter postępowania z uwagi na realizację zadań publicznych  i ich  przyjęty szacunek , co świadczy o skali i wadze zamówienia  i uzasadnia zastosowane rozwiązania gwarancyjne  oparte  na przepisach  prawa. 

Zgodnie z zapisami SWZ umowa zawiera postanowienie określające  maksymalną wysokość kar umownych  ( par. 8 ust 6 ) stąd nie jest uzasadnionym zarzut naruszenia  art. 436 pkt 3 PrZamPubl poprzez przekroczenie granic swobody umów i ukształtowanie treści przyszłego stosunku prawnego w sposób naruszający równowagę stron i w sposób sprzeczny z jego naturą, oraz naruszeniem przepisów nakładających na Zamawiającego obowiązek określenia maksymalnej wartości kar umownych poprzez ich obejście - w związku z przewidzianym obowiązkiem spełnienia świadczenia gwarancyjnego przewidzianego w pkt 11 ust. 3. W zw. z  par. 8 ust.2 pkt 5) umowy. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany  - zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 7.  Projekt umowy – par. 6 ust. 4   Prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru w przypadku reklamacji z „niezwłocznej wymiany” na 5 dni roboczych, zwłaszcza w przypadku reklamacji jakościowej. Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru „niezwłoczna” jest niemożliwa do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie 8. Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 4 poz. 5 i czy dopuści:

Gaziki do dezynfekcji skóry wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku?

lub

Gaziki do dezynfekcji skóry wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku?

Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli do osobnego pakietu w/w produktu. Zamawiający dopuszcza wymienione rozmiary na zasadzie równoważności.
Pytanie 9. Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 7 poz. 4?

Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli do osobnego pakietu w/w produktu.
Pytanie 10. Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 7 poz. 5?

Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli do osobnego pakietu w/w produktu.
Pytanie 11. Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 8 dopisać na końcu ustęp 8 o treści: 

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy.

lub

o dopisanie na końcu paragrafu 8 ustęp 8 o treści:

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 1% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności.

lub

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.  Proponowane kary umowne  mają  tutaj z uwagi na przedmiot  tej umowy  głównie charakter  gwarancyjny, dotyczą  należytego wykonania istotnych zobowiązań umownych stron  objętych  tą umową. Zarówno sposób ustalenia jak i wysokość  kar umownych  określonych w umowie  nie jest rażąco wygórowana .

Brak jest możliwości  prawnej oraz uzasadnienia do przyjęcia  zmian zaproponowanych  w par. 8  Umowy . Kara umowna stanowi sankcję pieniężną ale  wyłącznie za niewykonanie bądź nienależyte wykonanie zobowiązania niepieniężnego   zaproponowane  zmiany  są  nie tylko nieuzasadnione ale i niedopuszczalne prawem  jako sprzeczne z art. 480 par. 1 kodeksu cywilnego.
Pytanie 12. Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z art. 440 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znacznym wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania przetargowego może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy przetargowej. Oferent, który wygrał przetarg, w celu realizacji umowy przetargowej może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie konstruowania oferty przetargowej, oferent nie jest w stanie przewidzieć poziomu ewentualnego wzrostu kosztów, a niekorzystnym jest zawyżanie ceny i ponoszenie wyższych kosztów przez Zamawiającego od początku trwania umowy. W efekcie podwyżek wykonawca przetargu może finansowo nie podołać sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z umowy przetargowej, z niekorzyścią dla Zamawiającego. W świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, skonstruowanych w zgodzie z art 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień Publicznych, będzie służyło to nie tylko obronie wykonawcy przetargu przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes Zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych umową przetargową. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje  wprowadzenia  do umowy   zapisów określających  zasady waloryzacji  w oparciu o art.  439 ust. 1 PZP, stąd  nie akceptujemy proponowanych  zmian . Krótki (jednoroczny)  okres obowiązywania umowy jest z uwagi na przedmiot umowy wystarczająco przewidywalnym okresem, na jaki Wykonawca może skonstruować ofertę przetargową zabezpieczając ryzyko ewentualnego poniesienia  kosztów  i inflacji.
Pytanie 13. Pakiet 10, Czy Zmawiający wymaga aby zaoferowany środek posiadał badania potwierdzające skuteczność wobec: B, V, F, S  zgodnie z normą PN-EN 17-272 wraz z posiadanym urządzeniem Nocospray w dawce max. 5ml/m3?

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie.
Pytanie 14. Pakiet 10, Czy Zamawiający wymaga w celu potwierdzenia kompatybilności zaoferowanego środka oficjalnego dokumentu wystawionego przez producenta urządzenia Nocospray.

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie.
Pytanie 15.   Czy w Pakiet 01 poz. 12 Zamawiający wymaga, aby dexamethason posiadał zarejestrowane i potwierdzone w karcie charakterystyki produktu leczniczego wskazania do profilaktyki nudności i wymiotów indukowanych chemio- lub radioterapią oraz innych działań niepożądanych i powikłań związanych z prowadzoną terapią przeciwnowotworową, a także wskazania do profilaktyki i leczenia powikłań zabiegów chirurgicznych, w tym głównie nudności i wymiotów, którym można zapobiec lub złagodzić poprzez podanie glikokortykosteroidów? 
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań w tym zakresie. 
Treść pytań oryginalna.

Zmiany w powyższym zakresie nie prowadzą do zmiany SWZ oraz treści ogłoszenia o zamówieniu w niniejszym postępowaniu.

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

     Zatwierdził:

        Z upoważnienia Dyrektora                                          Stacji Ratownictwa Medycznego                       w Chełmie - SPZOZ                                               Główna Księgowa
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